

a mieszkanie socjalne

4 w Częstochowie, gdzie uzyskano i zasiedlono 22 lokale socjalne o podwyższonym standardzie. które uzyskają najem w tym budynku zostaną przeznaczone na lokale socjalne



...i socjalnego swojej byłej żony



Przy ul. Kordeckiego 5 wszyc y lokatorzy mają nakazy eksmisji

Nasza sonda

Lucyna Popiel, mieszkańka Częstochowy

Wiem, że w Częstochowie długo się czeka na takie lokale. Ale można je znaleźć na ul. Limanowskiego, lecz dawnych mieszkań pohnuczych nie chce remontować Urząd Miasta. Tam na pewno znalazłoby schronienie wiele rodzin, rozwiązały się także problem z tymi lokatorami, którzy mają sądowe nakazy



FOT. BEATA MARCINIAK

eksmisji. Ten problem powinny jak najszybciej rozwiązać władze miasta. BM

Karolina Morga, studentka

Na szczęście mnie ten problem nie dotyczy, ani moich bliskich. Ale wiem, że społeczeństwo jest coraz bardziej uboższe, że większości osób przy tym bezrobociu, jakie jest, nie jest stać na swoje cztery kąty, czy nawet na spłatę kredytu, nie mówiąc już o wynajmie mieszkania. Dlatego gminy powinny znaleźć jakiś sposób na pozyskiwanie lokali



FOT. BEATA MARCINIAK

socjalnych. Listy oczekujących będą się wydłużać, społeczeństwo ubożeje i to jest poważny problem. BM

REKLAMA

0737627/00

TWÓJ PROJEKT MA TEŻ SZANSĘ NA REALIZACJĘ. ZARYZYKUJ!



PARTNERSTWO
PÓŁNOCNEJ
JURY

www.jura-ppj.pl

Stowarzyszenie Partnerstwo Północnej Jury (PPJ) jest już po pierwszych konkursach ogłoszonych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w związku z działaniem „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”.

Konkursy obejmowały cztery działania: „Małe Projekty”, „Odnowa i rozwój wsi”, „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”, „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”. Budżet przeznaczony na pierwsze konkursy wprawdzie nie był znaczny, jednakże będzie on wzrastał w kolejnych latach wraz z ogłaszanymi konkursami i zgodnie z budżetem zaplanowanym w Lokalnej Strategii Rozwoju.

Ogłoszone konkursy cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony beneficjentów. Projekty zostały złożone przez wnioskodawców dla każdego z działań, jednak ich największa liczba dotyczyła konkursu „Małe Projekty”. W sumie Rada Stowarzyszenia PPJ oceniła 14 wniosków i wybrała operacje do finansowania w ramach każdego z działań. Wybór operacji przez Radę nastąpił w oparciu o kryteria oceny zgodności z Lokalną Strategią Rozwoju, lokalnymi kryteriami wyboru oraz limitem dostępnych środków. Opracowane przez Radę listy operacji wybranych i niewybranych zostały przekazane do dalszej oceny do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego i Powiatowego Biura ARiMR (w zależności od rodzaju działań). Zarówno Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, jak i Powiatowe Biuro ARiMR dokona ostatecznej weryfikacji wniosków beneficjentów i podejmie decyzję o przyznaniu pomocy beneficjentom.

Aktualnie zostały ogłoszone przez Zarząd Stowarzyszenia PPJ kolejne konkursy w zakresie trzech działań: „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”, „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”, „Małe Projekty”. Konkursy te obejmują nabór w terminie od 22.04.2010 r. do 21.05.2010 r. Zachęcamy beneficjentów z obszaru Stowarzyszenia PPJ (tj. gmin: Koziegłowy, Niegowa, Poraj oraz Żarki z powiatu myszkowskiego i gmin: Janów, Lelów, Mstów, Olsztyn, Przyrów z powiatu częstochowskiego) do aplikowania po środki unijne. Środki przeznaczone na refundację są znaczne. W drugim kwartale 2010 r. planujemy również ogłoszenie konkursu z działania: „Odnowa i rozwój wsi”, zaś w ostatnim kwartale 2010 r. ponownie ogłosimy konkurs dotyczący działania „Małe Projekty”.

Stowarzyszenie Partnerstwo Północnej Jury zamierza w bieżącym roku przygotować projekt współpracy międzyregionalnej w ramach Wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju w partnerstwie z innymi lokalnymi grupami działania (LGD) z terenu Polski, jak również z partnerstwami podmiotów publicznych i prywatnych oraz z innymi lokalnymi partnerstwami. Niestety zgodnie z wytycznymi, partnerami współpracy nie mogą być: uczelnie publiczne, przedsiębiorcy, szkoły, instytuty naukowe i jednostki samorządu terytorialnego. Poszukujemy do współpracy co najmniej 2 partnerów. Chcemy nawiązać współpracę z LGD z Polski a także innymi partnerami, którzy tak jak my mają pasję działania, pragną wymieniać doświadczenia i poglądy, a także korzystać z nich, działając na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich. Nie mamy ściśle sprecyzowanego tematu współpracy, niemniej są obszary tematyczne, które interesują nas szczególnie, tj.: zagospodarowanie cennych przyrodniczo terenów, rozwój turystyki oraz wspieranie kompetencji i przedsiębiorczości mieszkańców obszaru PPJ. Jesteśmy otwarci na propozycje współpracy z ww. zakresu, jak również na inne tematycznie propozycje współpracy. Zachęcamy serdecznie do współpracy sąsiadujące z nami LGD, ale oczywiście partnerzy spoza naszego województwa są mile widziani. Mamy świadomość, że projekty współpracy wymagają nieustannego dialogu i są prawdziwą sztuką kompromisu. Niemniej chcemy podjąć takie wyzwanie.

Szczegółowe informacje o projekcie współpracy, poszczególnych konkursach, terminach, wnioskach, procedurze oceny znajdują Państwo w biurze PPJ, tj. Złoty Potok (Zespół Szkół im. W. Szafera), ul. Kościuszki 7, 42-253 Janów. Zachęcamy również do odwiedzenia naszej internetowej strony, aktualizowanej przez nas na bieżąco: www.jura-ppj.pl



Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Europejska Inwestycja w obszar wiejski.

Działanie p.n.: „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

REKLAMA

0727210/00

POŻYCZKA EKSPRESOWA TERAZ 0% PROWIZJI

Pożyczka Ekspresowa nawet do 100 000 zł
bez zabezpieczeń i decyzja w 1 dzień!



Przyjdź do placówki Banku lub zadzwoń
infolinia: 801 325 325 (opłata jak za połączenie lokalne)
www.pekao.com.pl

BANK PEKAO SA

Member of UniCredit Group

Promocyjne warunki cenowe dotyczą pożyczek w kwocie od 1000 zł do 100 000 zł udzielanych bez zabezpieczenia, na które kompletne wnioski zostaną złożone w oddziałach Banku lub placówkach partnerskich (Agencje Banku Pekao S.A.) do dnia 30 czerwca 2010 r. Promocyjne warunki cenowe nie dotyczą pożyczek udzielanych przez Partnerów Sprzedaży Banku Pekao S.A. Według stanu na dzień 11 marca 2010 r. rzeczywista roczna stopa oprocentowania dla pożyczki w kwocie 8000 zł spłacanej w 12 równych ratach wynosi 21,80%, przy założeniu prowizji w wysokości 0% i oprocentowania zmiennego w wysokości 19,99% w stosunku rocznym.